
 

 

 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Белоярского района  

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский» 
(СОШ п. Верхнеказымский) 

 
ПРИКАЗ 

 

   31.08.2023  №   555-о  

Верхнеказымский 
 

Об утверждении состава и плана работы школьного 

спортивного клуба «Атлант» на 2023-2024 учебный год 

 

 

На основании плана работы школы на 2023-2024 учебный год, в целях 

активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско–

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав школьного спортивного клуба «Атлант» на 2023-2024 

учебный год согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить плана работы школьного спортивного клуба «Атлант» на 2023- 

2024 учебный год согласно приложению 2 к настоящему приказу.  

3. Контроль   исполнения  приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе  Корневу О.С. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                      Н.В. Степура 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Корнева Ольга Сергеевна, 

заместитель директора 

Рассылка: в дело 01-10, Булатникову В.А. 



2 

 

 

 Приложение   

к приказу СОШ п. Верхнеказымский 

от 31.08.2023г. №  555-о 

 

 

Спортивный Совет СОШ п. Верхнеказымский 

на 2023–2024 учебный год 

   

№ п/п Фамилия, имя Класс Должность 

 

1 Нестеренко Егор  11 Председатель спортивного 

Совета 

2 Зеленько Иван  10 Заместитель председателя 

спортивного Совета 

3 Поспелова Елизавета  9 Ответственный за пропаган-ду 

ФКиС 

4 Абдульманова Аделина  8 Ответственный за пропаган-ду 

ФКиС 

5 Ануфриев Егор  7а Ответственный за спортивно-

массовую работу 

6 Ариничев Илья  7б Ответственный за спортивно-

массовую работу 

7 Ильин Максим  6 Ответственный за спортивно-

массовую работу 

8 Толстых Кирилл 5 Ответственный за спортивно-

массовую работу 

9 Бородин Семен 4а Ответственный за спортивно-

массовую работу 

10 Канева Дарья 4б Ответственный за спортивно-

массовую работу 

11 Булдаков Федор 3 Ответственный за спортивно-

массовую работу 

12 Мараков Константин 2 Ответственный за спортивно-

массовую работу 

13 Найдыш Матвей 1 Ответственный за спортивно-

массовую работу 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



3 

 

 

 

 Приложение   

к приказу СОШ п. Верхнеказымский 

  от 31.08.2023г. №  555-о 

 

 

 

                   План работы спортклуба СОШ п. Верхнеказымский «Атлант» 

          на 2023-2024 учебный год 

  

 

№ 

Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Анализ работы за 2022-2023 учебный год, 

планирование на 2023-2024 учебный год 

август Руководитель 

спортклуба 
Булатников В.А. 

2 • Запись в спортивные секции на 

территории поселка Верхнеказымский: 

• «Волейбол» 7-11классы 

• «Баскетбол» - 5-11 классы 

• «Юный олимпиец» - 1-6 классы 

• «Мини-футбол» (КСК «Импульс») 

• «Рукопашный бой» (ЛПУ) 

август Кл. руководители, 

руководители 

спортивных секций 

3 Выбор Совета спортклуба до 1 сентября Кл.руководители 1-

11 кл. 

4 Заседание совета Клуба по распределению 

обязанностей членов Совета 

сентябрь Руководитель 

спортклуба 

Булатников В.А. 

5 Знакомство с Положением о Спортивном 

клубе школы, с целями, задачами, 

направлениями деятельности 

сентябрь Руководитель 

спортклуба 

Булатников В.А. 

6 Анкетирование учащихся по проведению 

спортивных мероприятий разного 

характера в течение учебного года 

октябрь Совет по спорту 

7 Составление расписания, планов работы 
спортивных секции 

сентябрь Руководители 

спортивных секций 

 Общешкольные спортивно-массовые мероприятия 

 Школьный этап президентских состязаний 

8 Осенний кросс 1-11 класс 15 сентября 

(по погодным 

условиям) 

Булатников В.А., 

совет по спорту 

9 Сдача норм Г Т О. 9, 11 классы октября-

ноябрь 

Булатников В.А., 

Ильина Т.Н. 



4 

 

 

10 Гимнастическая полоса препятствий 5-11 

класс 

ноябрь Булатников В.А., 

совет по спорту 

11 Спортивное онлайн-мероприятие «Наши 

рекорды» 

декабрь Булатников В.А., 

совет по спорту 

12 Спортивное онлайн-мероприятие «Мы 

спортивная семья» 

декабрь Булатников В.А., 

совет по спорту 

13 Спартакиада по мини-футболу 1-11 класс Декабрь  Спартакиада по 

мини-футболу 1-11 

класс 

14 Спартакиада по волейболу с 7 по 11класс январь Булатников В.А., 

совет по спорту 

15 Спартакиада по пионерболу 4-7 класс январь Булатников В.А., 

совет по спорту 

16 Военно-спортивная эстафета, в рамках 

месячника оборонно-массовой и спортив-

ной работы 

январь Булатников В.А., 

совет по спорту 

17 Конкурс «Мама, папа, я - спортивная 

семья» 

февраль Булатников В.А., 

совет по спорту 

18 Соревнования по гиревому спорту 7-11 

класс 

февраль Булатников В.А.,  

Совет по спорту 

19 Подготовка к районной спартакиаде 

призывников 

с  10января по 

15 февраля 

Булатников В.А.,  

Совет по спорту 

20 Спартакиада по лыжным гонкам 1-11 класс март Булатников В.А., 

совет по спорту 

21 Сдача норм ГТО. 1-8, 10 классы. март Булатников В.А., 

совет по спорту 

22 Весенняя легкоатлетическая эстафета апрель Булатников В.А., 

совет по спорту 

23 Весенний легкоатлетический кросс май Булатников В.А., 

совет по спорту 

24 Подведение итогов работы за год «Самый 

спортивный класс» 

май Булатников В.А., 

совет по спорту 

Районный этап президентских соревнований 

25 Соревнования по волейболу 15-17.01.2024 Булатников В.А. 

26 Соревнования по баскетболу 4-6.03.2024 Булатников В.А. 

27 

 

Соревнования по шахматам 5-7.02.2024 

14-16.02.2024 

Вакансия 

28 Соревнования по мини-футболу 20-22.12.2023 Булатников В.А. 

29 Лыжные гонки по распоря- 

жению 

Булатников В.А. 

 

Президентские соревнования 

30 Сдача нормативов с 5 по 10 класс март  Булатников В.А. 

 


